
                                                                                          
 

 

PORTARIA N.º 888/2020 – REITORIA/UNESPAR 

 
Designa Comissão Técnica de acompanhamento 
para atuar em conjunto a Comissão Eleitoral 
Central. 
 

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas atribuições 

estatutárias, legais e regimentais, 

considerando que a consulta para escolha do (a) Reitor (a) se dará na forma de 

Sistema Eletrônico; 

considerando o protocolo nº 17.008.736-5 

R E S O L V E: 

Art. 1º. Designar a Comissão Técnica de acompanhamento que atuará em conjunto 

a Comissão Eleitoral Central no processo de Consulta para escolha do (a) Reitor (a) da 

Unespar, que se dará via Sistema Eletrônico de votação, conforme segue: 

Fabiano Krull, RG 4.779.268-1/PR – Reitoria 

Edvan Coan Cauneto, RG 9.192.623-7/PR – Reitoria 

Maike dos Santos, RG 5.654.052-0/PR – Paranaguá 

Rafael de Oliveira, RG 6227187/SC – União da Vitória 

Rodrigo Pinto de Azevedo, RG 9.098.708-9/PR – Curitiba I 

Henrique Luiz Maschio, RG 6.176.527-1/PR – Curitiba II 

Ederson dos Santos C. De Oliveira, RG 10.599.089-8/PR – Paranavaí 

Luís Felipe Florêncio Reginato, RG 10.625.736-1/PR – Campo Mourão  

Silvio de Souza Junior, RG 10.944.760-9/PR - Apucarana  

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revoga disposições em contrário e não 

produz efeitos financeiros. 

 

Art. 3º. Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar. 

 

Paranavaí, 18 de novembro de 2020. 

 
 
 

Antonio Carlos Aleixo 
Reitor 


